
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 3.356/2017

Mediante resoluciones de fecha 7, 12 y 14 de septiembre de

2017, insertadas en el correspondiente libro con los números

2017/4930 y 2017/5000, 2017/ 5049, he dictado lo que sigue:

“En el BOE nº 253 de 19 de octubre de 2016 se efectuó convo-

catoria para cubrir 5 plazas de Administrativo funcionarios, 2 de

las cuales están reservadas al cupo de discapacitados, mediante

el sistema de concurso-oposicion, promoción interna vertical

(Anexo III de las bases) al servicio de esta Diputación correspon-

dientes a la Oferta de Empleo Público de 2014, cuyo plazo de

presentación de solicitudes finalizó el pasado 18 de noviembre de

2016.

Durante dicho plazo han tenido entrada las solicitudes que co-

mo Anexo a la presente resolución figuran en la lista provisional

de aspirantes admitidos y excluidos.

En uso de las atribuciones que tengo conferidas, por el artículo

34.1 g) y 34.2 de la Ley 7/85, de 2 de abril., reguladora de las Ba-

ses de Régimen Local, en concordancia con los artículos 61.12 a)

y 63 y 64 del R.D. 2.568/86, de 28 de noviembre, por el que se

aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régi-

men Jurídico de las Entidades Locales, así como con la base 5ª

de la citada convocatoria, cuyas bases se aprobaron en Junta de

Gobierno de 18 de julio de 2016 , vengo en resolver:

Primero. Aprobar y publicar la relación provisional de aspiran-

tes admitidos y excluidos, a la presente convocatoria, de confor-

midad con el Anexo que se acompaña a la presente resolución.

Segundo. Nombrar como Presidenta del Tribunal Calificador a:

un empleado publico de esta Diputación. Dª. Gema Serrano Gu-

tiérrez, Adjunta Jefe Servicio RR.HH.

Suplente 1. Dª. Rafaela Chounavelle Bueno, Jefa de Sección

Planificación, Desarrollo y Evaluación.

Suplente 2. D. Francisco Javier Galván Mohedano, Letrador-

Asesor Servicio Jurídico.

Tercero. Nombrar, de conformidad con las bases de la convo-

catoria, como Secretario del correspondiente Tribunal Calificador

al funcionario titular de la Secretaria, D. Jesús Cobos Climent.

Como Suplente 1. D. José Carlos Rodríguez Diz, Letrado Ase-

sor Servicio Jurídico.

Suplente 2. D. Vicente Torres Esquivias, Letrado Asesor Servi-

cio Jurídico.

Cuarto. Designar, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-

lo 4 del RD 896/91, de 7 de junio, como miembros del correspon-

diente Tribunal Calificador y con las propias bases de las convo-

catorias a los siguientes señores:

Vocal 1. D. Manuel Madero Muñoz, Responsable de Planifica-

ción e Inversiones Servicio Central de Cooperación.

Suplente. Dª. Dolores Ruiz Jiménez, Responsable Administra-

ción Contratación Servicio Gestión Contratación y Gestión Técni-

ca Patrimonial.

Vocal 2. Dª. Carmen Ruiz Aguayo, Secretaria-Interventora.

Suplente. Dª. Rocío Rodrigo López, Adjunta Jefa Sección Gas-

tos Corrientes e Ingresos del Servicio de Intervención.

Vocal 3. Dª. Carmen Guijarro Luna, Adjunta Jefe Servicio Ha-

cienda Planificación Presupuestaria y Proyectos

Suplente. Dª. Mª. Victoria Villa Ortega, Adjunta Jefe Servicio

Hacienda Gestión Económica y Control Presupuestario.

Vocal 4. D. José Carlos Posadas López, Administrativo Recur-

sos Humanos.

Suplente. Dª. Carmen Ramírez Díaz, Adjunta Jefe Sección

Contratación del Servicio Gestión Contratación y Gestión Técnica

Patrimonial.

Quinto. Conceder a los interesados, igualmente de conformi-

dad con las bases de la convocatoria un plazo de 10 días hábiles,

contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Re-

solución en el BOP para subsanar posibles defectos y los que, en

su caso, motivaron su exclusión. Asimismo podrán formular recla-

maciones los que habiendo presentado solicitud no figuren en las

listas de admitidos a la misma. Los que dentro de dicho plazo no

lo subsanaren, quedarán excluidos definitivamente de la convoca-

toria.

Sexto. Convocar a los aspirantes admitidos para el próximo día

6 de octubre de 2017, a las 8,30 horas, en el Salón de Plenos de

esta Diputación, al objeto de llevar a cabo la realización del ejerci-

cio de la oposición, debiendo venir los aspirantes provistos de

DNI y bolígrafo azul o negro.

Asimismo y de conformidad con la base 8.4 de las que rigen la

convocatoria el orden de actuación de los aspirantes en aquellos

ejercicios en que no puedan actuar conjuntamente se efectuará

de conformidad con la resolución de 18 de abril de 2017 de la Se-

cretaría de Estado de Función Pública, publicada en el BOE nú-

mero 94, de 20 de abril de 2017, cuyo primer apellido comience

por la letra “Ñ” y si no existiese ningún aspirante cuyo primer ape-

llido comience por dicha letra se llevara a cabo por la letra “O” y

así sucesivamente.

Séptimo. Ordenar la publicación en el BOP de la presente reso-

lución, así como de la lista de aspirantes admitidos y excluidos.

Lo que se publica para general conocimiento.

Córdoba a 15 de septiembre de 2017. Firmado electrónicamen-

te: El Presidente, P.D. El Diputado Delegado de Hacienda,

RR.HH. y Gobierno Interior, Salvador Blanco Rubio.

Martes, 19 de Septiembre de 2017 Nº 178  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



A N E X O
Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os

Oferta: OEP 2014
Convocatoria: PI03/14 - ADMINISTRATIVO/A (Anexo III de las Bases)
Tipo plaza: Administrativo/a. Nº plazas: 5
Categoría: Administrativo/a. Grupo: C1

Listado de admitidos/as
NIF

30796132Y Cepas Arroyo, Inmaculada Concepción

30209388S Copado Pozo, Ana Belén

30515064K Del Río García, Antonio

30537053E Fernández González, José Antonio

30815011W Gracia García, Luis

30944320M Guerrero Caler, Daniel

30546649G Hospital Mansilla, José Carlos

30405817R Marín Reyes, Juan Nepomuceno

30467301Y Morales Millán, Juan

30533751D Pino Méndez, Rafaela

34016803X Valverde Sánchez, José

Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os
Oferta: OEP 2014
Convocatoria: PI03/14 - ADMINISTRATIVO/A (Anexo III de las Bases)
Tipo plaza: Administrativo/a. Nº plazas: 5. Nº plazas Disc.: 2.
Categoría: Administrativo/a. Grupo: C1
Tipo Trabajador: Funcionarios de carrera

Listado de excluidos/a
NIF Nombre completo Causa de Exclusión

30806541L Angulo Rodríguez, Francisco Jesús No posee requisito base 2.A de la convocatoria

30790845D Cañero Salinas, Rafael No posee requisito base 2.A de la convocatoria

30826512A Carrasco Romero, Pedro Gabriel Fuerza de plazo
No posee requisito base 2.A de la convocatoria

30961058E De Ruz Fernández, David No posee requisito base 2.A de la convocatoria

Total Excluidas/os:    4

A N E X O
Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os

Turno discapacitados
Oferta: OEP 2014
Convocatoria: PI03/14 - ADMINISTRATIVO/A (Anexo III de las Bases)
Tipo plaza: Administrativo/a. Nº plazas: 5. Nº Plazas Disc.: 2
Categoría: Administrativo/a. Grupo: C1
Tipo Trabajador: Funcionarios de carrera

Listado de admitidos/as
NIF Nombre completo

30796017Y Puerta Puerta, Ildefonso

Total admitidas/os:   1

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 19 de Septiembre de 2017Nº 178  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Martes, 19 de Septiembre de 2017Nº 178  p.2


		2017-09-19T07:38:12+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




